[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Слюдянка

от 23.12.2019г. № 844
	О проведении месячника качества

и безопасности пиротехнической продукции на территории муниципального образования Слюдянский район

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в розничной торговле, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции, на основании распоряжения службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 06.12.2019 года № 4243-ср, руководствуясь статьями 10, 38, 47 Устава муниципального образования  Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005г. № 303-п.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального образования Слюдянский район с 17 декабря 2019 года по 16 января 2020 года месячник качества и безопасности пиротехнической продукции (салютов, фейерверков, петард, хлопушек, бенгальских огней и т.п.) (далее – Месячник).

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

2.1. организовать «горячую линию» по телефону +7(39544) 51-5-11 по вопросу качества и безопасности пиротехнической продукции, в том числе по несанкционированной торговле указанной продукции  в период проведения Месячника;

2.2.  организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемами размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными органами местного самоуправления муниципального образования Слюдянский район;

2.3   о результатах проведенной работы проинформировать администрацию муниципального района в срок до 22 января 2020 года.

3.   Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Слюдянскому району провести проверки и  осуществить контроль за соблюдением требований законодательства при реализации пиротехнической продукции.

4. Управлению социально-экономического развития администрации муниципального района подвести итоги месячника в срок до 24 января 2020 года и направить результаты в службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.
5.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район: www.sludyanka.ru, раздел «Муниципальные правовые акты».

 6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район Ю.Н. Азорина.
Мэр муниципального   образования

Слюдянский район                                                                                       А.Г. Шульц